۲- زرین انځور، د حمید داستاني اثارو ته یوه کتنه، مشموله د عبد الحمید مومند یاد د زلمی هیواد مل په زیار، کابل، د افغانستان د علومو اکاډمي، ۱۳۲ هـ ش (۱۹۸۷ع)، م: ۷۴

۳- همېش خلیل، ورکه خزانه (اول ټوک)، پېښور، دارالتصنيف، ۱۹۶۰ع، م: ۲۳۴-۲۴۷

۴- رښتین، صديق الله (مقدمه) نيرنگ عشق، کابل، پښتو ټولنه، ۱۳۴۹ هـ ش (۱۹۷۰ع)، م: ب

۵- د حمید د نيرنگ عشق قلمي نسخه مملوکه: استاد حبيب الله رفيع

۶- رښتین، صديق الله (مدون) نيرنگ عشق، م: ۱۱

۷- هم دغه، م: ۱۲

۸- عابد، عبد الله جان، پښتو کښې د تدوين متن روايت: يوه تنقيدي مطالعه، (د پي ايچ ډي مقاله، ناچاپه) م ۲۲-۲۳